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PRASIDĖJO ČIKAGOS MOKYTOJU STREIKAS
VATIKANAS DRAUDŽIA DŽIAZA IR 

KITAS BAŽNYČIOS APEIGŲ NAUJOVES
ROMA. — Popiežius Povilas VI-sis, kalbėdamas bažnytinio 

meno specialistų grupei, pareiškė, kad kai kur bažnytinė liturgija 
ir apeigos paskutiniu metu yra labai iškraipomos. Tie iškraipy­
mai esą aiškinami Ekumeninės Tarybos nutarimais, tačiau “nie­
kas negali pakeisti ar panaikinti šventų ir puošnių apeigų, ku­
riomis pagerbiamas ir pristatomas sakramentas tikintiesiems”, 
kalbėjo Popiežius.

Apeigų kongregacijos pase- 
kretorius kun. Annibale Būgni­
nis paaiškino spaudos konferen­
cijoje, kad Olandijoje, Prancū­
zijoje ir kitose Europos valsty­
bėse pasirodė eksperimentai baž­
nyčios apeigose. Vienur kuni­
gas paduoda sakramentą tiesiai 
tikinčiajam j rankas, o jis pas­
kui pats įsideda į burną, kitur 
ruošiami šeimyniniai eucharisti­
niai banketai, net privačiuose na­
muose, keistomis, niekeno ne­
patvirtintomis apeigomis. Jos 
yra palydimos tuščio ir pasau­
lietiško charakterio, muzika — 
džiazo orkestrais ir pan.

Apie tokias naujas pamaldas 
rašo ir gruodžio mėnesio lietu­
vių jėzuitų žurnalas “Laiškai 
Lietuviams”.

“Vienas naujų bandymų Baž­
nyčioje yra Mišios privačiuose 
namuose, kur jose dalyvauja ku­
nigas, namų šeimininkai ir jų 
kaimynai. Kam tai ? Kaip mies­
tuose, taip ir didelėse parapijose 
žmonės vienas kito nepažįsta ir 
lieka svetimi vieni kitiems. To­
kios Mišios, anot Lansingo vysk. 
Aleksandro Zaleskio (jis jas įve­
dė savo vyskupijoje), padeda da­
lyviams “pilniau suprasti jų, kai­
po Dievo šeimos narių, ryšį vie­
nas su kitu”, o taip pat sukelia 
Mišių, “kaipo šeimos puotos su 
Kristumi, artumo dvasią”.

Apeigų kongregacija ragina, 
kad bereformuodami liturgiją, 
tikintieji nenukryptų per toli 
nuo nustatytų kelių. Visi vysku­
pai yra įspėjami, kad džiazo mi­
šios yra nesuderinamos su po­
piežiaus Pijaus X prieš 50 metų 
nustatytomis bažnytinei muzi­
kai taisyklėmis. Vyskupams įsa­
koma griežtai kontroliuoti savo 
diecezijose liturginius eksperi­
mentus ir užgniaužti viską, kas 
nėra bažnyčios leista.

Tradicionalistai
Bažnyčiai šitaip kovojant 

prieš naujus pakeitimus, atsi­
randa ir tokių, kurie kovoja už 
senas formas. Detroite buvo su­
imtas 58 metų John Tempimas 
ir jo duktė, 19 metų Margarita 
Tamplin. Kunigas Charles Zeeb 
pats iškvietė policiją ir apkal­
tino abu savo parapijiečius pa­
maldų trukdymu. Policija abu 
paleido iki teismo už 100 dolerių 
užstatą.

Tamplinų nusikaltimas tas, 
kad jie nemėgsta mišiose varto­
ti anglų kalbą. Į visus kunigo, 
laikančio mišias, žodžius angliš­
kai, jie duodavo atsakymus loty­
niškai. Jei jie būtų tik sau pa­
nosėje meldęsi, gal, kunigas ne­
būtų taip supykęs, bet Tamplinai 
esą garsiai atsakinėj ę lotyniškus 
maldų žodžius. Už tai jiems ku­
nigas net atsisakęs duoti ko­
muniją.

New Yorke yra susikūrusi ka­
talikų tradicionalistų organiza­
cija, kuri kovoja prieš pakeiti­
mus katalikų pamaldose. Detroi­
to Tamplinai irgi tai organiza­
cijai priklauso. Vasario 7 d. 
jiems už tai teks stoti į teismą. 
Margareta Tamplin pareiškė, 
kad lotynų kalba padarydavo pa­
maldas iškilmingomis, ji leisda-

IŠ VISO PASAULIO

MASKVA. — Amerikos ko­
respondentai “iš patikimų Mask- 
kvos šaltinių” skelbia, kad Ju­
goslavijos spaudoje pasirodžiu­
sios žinios apie ginkluotus susi­
rėmimus sovietų-kinų pasieny­
je esančios neteisingos. Sovietų 
siena yra dažnai kinų pažeidžia­
ma, nedidelės provokacijos gali­
mos kiekvieną dieną, tačiau jas 
pavadinti “ginkluotu susirėmi­
mu su nuostoliais abiejose pu­
sėse”, kaip skelbė Bielgrado ra­
dijas, esą, juokinga.

WASHINGTONAS. — Brita­
nijos vyriausybė pranešė Ame­
rikai, kad naujai priimti Ameri­
kos automobiliams saugumo 
standartai gali gerokai pakenk­
ti abiejų valstybių prekybos san­
tykiams. Amerikoje parduoda­
mi užsienyje gaminti automobi­
liai arba turės prisitaikyti prie 
Amerikos standartų, arba juos 
bus draudžiama čia pardavinėti. 
Dabar iš 100 Amerikoje parduo­
damų automobilių, šeši yra už­
sieniniai.

TOKIJO. — Japonijos spaudos 
korespondentai iš Kinijos prane­
ša, kad prezidentas Liu Chao 
Chi, kurį smarkiai kritikuoja 
kinų “raudongvardiečiai”, dėl to 
nepašalinamas iš jo vietos, kad 
jis turįs stiprų užnugarį Kini­
jos darbininkų federacijos tar­
pe. Prieš jį stovi Kinijos kariuo­
menės vadai, tačiau ir jie vengia 
susikirsti su galinga darbinin­
kų tarpe veikiančių komunistų 
grupe.
TOKIJO. — Pekino radijas pra­

nešė, o Formozos žinių agentūra 
patvirtino, kad Tautinės Kinijos 
aviacijos karininkas, majoras 
Chao Pin pabėgo į komunistinę 
Kiniją. Jis buvo neseniai ap­
mokomas Amerikos aviacijos 
bazėse vartoti pačius moderniau­
sius sprausminius lėktuvus.

BOSTONAS. — Tautinė ap­
saugos nuo ugnies sąjunga pa­
skelbė, kad per 1966 metus Ame­
rikoje gaisruose žuvo 12,100 as­
menų. šis skaičius sumaša 1954 
metų rekordą. Žuvusiųjų tarpe 
buvo 2,100 vaikų. Nuosavybėms 
padaryta nuostolių už 1.8 bil. 
dol.

Svarbiausieji ADA pasiūlymai 
yra šie. Siūloma įvesti valsty­
binį sveikatos draudimą visiems 
Amerikos gyventojams. Siūlo- 

1 ma duoti nemokamą švietimą 
nuo vaikų darželio iki universi­
teto, užmokant už keturis uni­
versiteto ar kitos aukštesnės 
mokyklos metus.

• Be šių svarbių pasiūlymų yra: 
reikalavimas stipresnių įstaty­
mų siekiant rasinės integracijos, 
įskaitant ir open housing įstaty- 

jmo priėmimą, reikalavimas ga­
rantuotų pajamų tiems, kurie 
dirba ir tiems, kurie negali dirb­
ti, siūlymas sudaryti sąlygas, 
kad visi amerikiečiai galėtų gy­
venti švariuose, saugiuose ir 
sveikuose namuose.

Kiek viskas kainuotų?
ADA programoje apskaičiuo­

jama, kad vyriausybei visi pa­
siūlymai įgyvendinti kainuotų 
apie 10 bilijonų dolerių per me­
tus. Tuos pinigus galima bū­
tų gauti padidinus stambiųjų 
biznio korporacijų mokesčius. 
Siūloma padidinti pajamų mo­
kesčius visiems, kurie uždirba 
daugiau kaip 5 tūkstančius do­
lerių per metus.

Visos senos, nedirbančios po­
ros turėtų gauti nemažiau kaip 3 
tūkstančius dolerių per metus 
pensijos, o kokia turėtų būti ga­
rantuota nedirbančio “alga” 
ADA nenurodo, sakydama kad 
tos pajamos galėtų skirtis vie­
no rajono nuo kito.

Hollywoode susirinkę tymste- 
rių unijos vadai nutarė kovoti 
už vadinamų nešiojamų pensijų 
įvedimą. Darbininkas dabar me­
tęs darbą ir pradėjęs dirbti ki­
tur, netenka pirmoje darbovie­
tėje užsitarnautos pensijos.

♦ Vakar Čikagoje buvo palai­
dotas Jack Ruby, nušovęs pre­
zidento Kennedžio žudiką Osval­
dą.

♦ Georgijos vyriausias teis­
mas nutarė, kad Georgijos gu­
bernatorių galės išrinkti valsti­
jos atstovų ir senatorių pilnatis, 
kuri susirenka ateinančią savai­
tę. Tikimasi, kad gubernatorium 
bus išrinktas negrų teisių prie­
šininkas Maddoxas.

vo pamiršti kasdieninį pasaulį 
ir jo rūpesčius. Ji paaiškino, kad 
ji su tėvu bandanti likti katali­
kais, o kunigas verčiąs juos pri­
imti liberalias idėjas.

Už pamaldų trukdymą abu ap­
skųstieji gali gauti po 90 dienų 
kalėjimo ir po 500 dolerių pa­
baudos.

Pacifiko padangėse ties ekvatorium JAV rengiasi iškelti į orbitą du 
susisiekimo atramos punktus, su kuriais 24 valandas bus galima 
palaikyti ryšį. Paveiksle matomi atramos punktai palaiko ryšius 

su jau iškilusiomis panašiomis stotimis.

AMERIKOS LIBERALAI REIKALAUJA 
VALSTYBINIO SVEIKATOS DRAUDIMO

WASHINGTONAS. — ADA (Americans for Democratic Ac­
tion) , kuri yra liberalinio demokratų sparno organizacija paskelbė 
savo programą. Toje organiacijoje yra nemažai įtakingų demo­
kratų net kongreso narių, nors kiti kaltina ją dažnai propaguo­
jant komunistų pažiūras į atskirus klausimus. Savo pareiškime 
ADA kritikuoja Amerikos vyriausybę už sumažinimą skurdui nai­
kinti lėšų. Didžiosios Visuomenės liūdna išvada yra ta, sako 
ADA pareiškimas, kad erdvės tyrinėjimams ir karui pinigų pa­
kanka, o kovai prieš skurdą — nepakanka.

Vg|iailS<n< ŽINIOS

♦ Filipinuose įvyko susisieki­
mo nelaimė, kurioje žuvo 115 as­
menų. Kalnų keliu važiavo 57 
autobusai veždami katalikus į 
kitą miestą — į atlaidus. Va­
žiuojant nuo stataus kalno ant­
rasis autobusas staiga, sugedus 
stabdžiams, pradėjo smarkiai 
riedėti ir pasivijęs atsimušė į 
pirmą važiuojantį autobusą. Abu 
nuriedėjo į šalia kelio esančią 
bedugnę.

♦ šiaurės Vietname Amerikos 
lakūnai oro kovose numušė dar 
du komunistų Mig-21 lėktuvus. 
Tai jau devyni šią savaitę nu­
mušti Migai.

♦ Indijos Biharo valstijoje 
valdžia uždarė visas mokyklas 
dėl jau tris dienas užtrukusių 
studentų neramumų ir riaušių. 
Plytomis buvo sužeista 100 po­
licininkų, kurie atidarė ugnį į 
minią, nušaudami devynis as­
menis ir sužeisdami 54.

♦ Amerikos rašytojas Carl 
Sandburgas vakar šventė savo 
89-tą gimtadienį.

♦ “Tasso” agentūra pranešė, 
kad Kinijoje Kantono mieste 
raudongvardiečiai perėmė visų 
laikraščių leidimą.

♦ Senatoriai Dirksenas ir 
Mansfieldas, abiejų partijų va­
dai senate, pareiškė, kad jie pa­
rems Prezidentą, jei jis suma­
nys nutraukti bombardavimus 
šiaurės Vietname.

Tymsteriai siekia, kad darbi- 
ininko išdirbti vienoje darbovie­
tėje metai būtų užskaityti ir ki­
toje. šia idėja susidomėjusios 
ir kitos unijos.

Bažnyčia Lietuvą 
aukoja sovietams

Kodėl JAV vyskupai nepriminė 
Baltijos kraštų?

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių vyskupai per Laisvos Euro­
pos Radiją (Radio Free Europe) 
pasiuntė specialų Kalėdų šven­
čių linkėjimą rytinės Europos 
tautoms anapus geležinės uždan­
gos. Linkėjimai adresuoti Čekos­
lovakijos, Vengrijos, Lenkijos, 
Rumunijos ir Bulgarijos kata­
likams, bet nė vieno linkėjimų 
žodžio Lietuvos katalikams ir 
bendrai Lietuvos, Latvijos ar 
Estijos žmonėms, kurie, be abe­
jo, nuo sovietų komunistų re­
žimo daug daugiau kenčia, negu 
satelitiniuose kraštuose. Toks 
nutylėjimas aiškus be daug aiš­
kinimų. Jau nuo Chruščiovo 
žento Aleksiejaus Adžubėjo ir 
Sovietų Sąjungos užsienių rei­
kalų ministerio Andrejaus Gro­
myko privačių audiencijų popie­
žius, matyti, yra nutaręs komu­
nistams duoti vertingą dovaną, 
o kur geresnę dovaną rasi, kaip 
gyvi žmonės. Dabar kai šven­
tasis tėvas laukia sausio 29 die­
ną pas jį apsilankant Sovietų 
Sąjungos prezidentą Nikolai Pod- 
gomy, būtų labai nediplomatiš- 
ka linkėti laisvės ir laimės tau­
toms, numatytoms išsižadėti 
mainais į pelningesnius išrokavi- 
mus, kokių tikisi Vatikanas iš 
gerų santykių tarp Romos kata­
likų bažnyčios ir Maskvos komu­
nistų diktatūros.

Pirmas atsitikimas nuo 
1917 metų

UPI iš Vatikano Miesto prane­
ša, kad popiežius Paulius VI So­
vietų premjerą Nikalojų Pod- 
gomy priims Vatikane sausio 29 
dieną, tik dar nesą nustatyta, 
ar priims privačioje audienci­
joje ar su pilnomis oficialaus 
kaip valstybės galvos pas vals­
tybės galvą vizito iškilmėmis ir 
pompa.

Popiežius Paulius jau priėmė 
privačioje audiencijoje Andrėjų 
Gromyko praeitų metų balandžio 
mėnesį ir tai buvo pirmas po bol­
ševikų revoliucijos sovietų vy­
riausybės oficialus vizitas Vati­
kano mieste, nors popiežius Jo­
nas XXIII buvo priėmęs Nikitos 
Chruščiovo dukterį su jos vyru, 
“Izvestijų” redaktorių dar 1963 
metais.

Vatikane aiškinama, kad So­
vietų Sąjungos valstybės galvos 
vizitas Vatikane ir audiencija 
pas popiežių yra didelis žingsnis 
į santykių atpalaidavimą tarp 
Romos katalikų bažnyčios ir ko­
munistų režimų Rytų Europoje.

Ekonominis prezidento Johnsono pa­
tarėjas Walter Heller pataria padidin­
ti dabartinius valstybės mokesčius 
5%. Tada bus galima subalansuoti 
biudžetą sumokėti Vietnamo karo su­

keltas išlaidas.

DĖL STREIKO GALI UŽSIDARYTI 
VISOS VIEŠOS MIESTO MOKYKLOS

Mokytojai reikalauja 25 milijonu dolerių
ČIKAGA. — Vakar Čikagoje pradėjo streikuoti žemesniųjų 

kolegijų mokytojai, kurie priklauso Cook apskrities mokytojų
sąjungai. Jų yra 864. Streikas palietė devynias kolegijas su 36 
tūkstančiais studentų. Čikagos miesto švietimo taryba visas ko­
legijas laiko atidarytas, tačiau studentų, kurie atvyko į pamokas, 
skaičius yra menkas. Ateinančią savaitę turėjo įvykti užbaigia­
mieji egzaminai. Streikas gali sutrukdyti daugelį studentų nuo 
įstojimo į universitetus. Be to, streikas gali paveikti jaunų 
vyrų karinės prievolės atidėjimą, jei jie dėl streiko negalės pri­
statyti naujokų ėmimo komisijoms kolegijų pažymėjimų.

Powellis kaltina 
kovas pasienyje

MASKVA (UPI). — Vieno 
Jugoslavijos reporterio praneši­
mu, raudonosios Kinijos kariuo­
menės dalys peržengė Sovietų 
sieną Azijoje ir įvyko su tenai 
išstatytais sovietų kareiviais 
smarkios kovos. Tariamai abi 
šalys turėję sunkiausių nuosto­
lių.

Belgrado korespondento Mili- 
ka Sundic pranešimas paskelb­
tas sausio 3 dieną, nors praneši­
me nepažymėta, kurią dieną tas 
pasienio konfliktas įvyko, nei 
kovose užmuštų kareivių skai­
čius. Gerai informuoti Vakarų 
diplomatai ryšium su tuo prane­
ša, kad paskutinėmis savaitėmis 
vis dažniau kartojami gandai 
apie didesnes kovas 5,000 mylių 
ilgumo kinų-rusų pasienyje, ta­
čiau iki šiol į tai nebuvo kreipia­
ma didesnio dėmesio. Londono 
UPI korespondentas K. C. Tha­
ler taip pat patvirtino, kad Va­
karų diplomatams apie panašius 
įvykius buvę pranešta, nors iki 
šiol jokių oficialių įstaigų ne­
patvirtinta.

Nebėra daugiau jokia paslap­
tis, kad Sovietų Sąjunga ir rau­
donoji Kinija savo kariuomenės 
jėgas tame pasienyje jau prieš 
keletą mėnesių yra sustiprinę.

Pranešimai apie 
kongreso komitetą
WASHINGTONAS. — New 

Yorko negrų rajono Harlemo at­
stovas JAV kongrese Adam 
Clayton Powell, pajutęs, kad jo 
elgesys jam gali kainuoti švieti­
mo* ir darbo komiteto pirminin­
ko vietą, paskelbė pareiškimą, 
kuriame jis ginasi nuo jam At­
stovų Rūmų administracinio ko­
miteto daromų priekaištų.

Powellis nurodo, kad jis ži­
no, kad ir kiti kongreso nariai iš­
naudoja savo padėtį ir pažeidžia 
interesų susikirtimo įstatymą. 
Vieni išgauna atskiroms korpo­
racijoms valdžios kontraktus, 
kiti siunčia vyriausybei prastus 
gaminius, kurie net kenkia Viet­
namo karo sėkmingam vedimui.

Powellis nesiaiškina dėl jam 
metamų priekaištų, bet įrodinė­
ja, kad ne jis vienas taip daro 
— pasipelno iš savo užimamos 
vietos. Jis visus kaltinimus su­
verčia rasistiniams jausmams. 
Esą kova vyksta ne prieš jį, bet 
prieš negrų politinę vadovybę, 
prieš negrų progresą ir negrus 
pačius.

Besiaiškindamas iPowellis nu­
rodo, kad jį Harlemo žmonės jau 
seniai pažįsta ir žino apie jo as­
meninį gyvenimą. Jis buvo iš­
rinktas jau 12-tą kartą ir už jį 
balsavo 74.1% visų balsuotojų. 
Šis pasitikėjimas jam esąs ne tik 
jo rajone, bet visos Amerikos 
negrų tarpe.

žemesniųjų kolegijų mokyto­
jai, kurie reikalauja algų ir dar­
bo sąlygų pagerinimo, jau nu­
traukė derybas su švietimo ta­
ryba. Derybos dar tebevyksta 
su kita — Čikagos mokytojų są­
junga. ši irgi reikalauja atlygi­
nimų ir kitų priedų padidinimo. 
Sąjunga atstovauja 13,000 mo­
kytojų. Jie dėsto Čikagos pra­
dinėse ir vidurinėse mokyklose. 
Jie paskelbė streiką pirmadie­
niui, jei iki to laiko nepavyks 
susitarti. Šis streikas paliestų 
580 mokyklų su 560,000 moki­
nių.

Čikagos mokyklų superinten­
dentas James Redmondas ape­
liavo į visų mokyklų vaikų tė­
vus, kviesdamas juos ateiti pa- 
gelbon švietimo tarybai. Dau­
gelis vaikų tėvų dirba. Vaikams 
negalint eiti mokyklon, jiems 
teks likti gatvėje. Todėl žada­
ma organizuoti nedirbančių tėvų 
grupes, kurios prižiūrėtų dir­
bančių tėvų vaikus.

Čikagos mokytojų sąjungos 
prezidentas pareiškė, kad jau 
nuo ketvirtadienio žinojo apie 
gresiantį streiką ir galėjo susi­
tvarkyti su vaikais. Jis nurodė, 
kad streikuojant pieno išvežio- 
tojams, vaikai neturi pieno, šiuo 
atveju jie neturės pamokų. Mo­
kytojai jau ilgai buvę labai kan­
trūs ir dirbę už labai žemus at­
lyginimus. Atėjęs laikas ir mo­
kytojams pareikšti visuomenei 
savo reikalavimus. Mokytojai 
reikajauja apie 25 milijonų ver­
tės pakėlimų ir priedų. Švietimo 
taryba pasiūlė 3.9 milijonus do­
lerių, sakydama, kad daugiau 
ji neturinti. Mokytojai šį pasiū­
lymą pavadino išjuokimu ir pa­
skelbė streiką.

Kinijos partijoje 
valymas nesibaigė
HONG KONGAS. — Komu­

nistinės Kinijos valdžios laikraš­
tis ir žinių agentūros pranešimas 
sako, kad šie metai bus lemtingi 
pašalinant tuos Kinijos partijos 
narius, kurie pasuko kapitalizmo 
keliu ir pasirinko buržuazinės 
reakcijos liniją.

Straipsnis aiškiai parodo, kad 
Kinijos komunistų vadų tarpe 
vyksta arši kova tarp Mao Tse 
Tungo ir tų vadų, kurie linkę pa­
sekti sovietų vadovybės keliu. 
Laikraštis Jenmin Jih Pao sa­
ko, kad per paskutinius keturis 
mėnesius kai kurie draugai pa­
taisė savo klaidas, kiti dabar jas 
apgaili, šitoks jų elgesys esąs 
sveikintinas, tačiau tie, kurie ir 
toliau atsisako pasitaisyti, te­
išgirsta garsų įspėjimą: susto­
kite, kol nėra per vėlu.

Visas laikraščio straipsnio to­
nas rodo, kad Kinijos “revoliu­
cija” dar nesibaigė. Valymas par­
tijoje vyksta ir kova dėl valdžios 
tęsiasi.
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K. STRIKAITIS

KLAUSYKITE! ČIA KALBA IŠ TRAKŲ
Antano Straigio kelionė į okupuotą Lietuvą

(Pabaiga)

Okupanto tikslas išmarinti 
senąją kartą

Senesniesiems žmonėms ten 
yra blogai, nes iš valdžios negau-1 
na pensijų, dėl to, kad negali 
įrodyti išdirbto laiko stažo. Vie­
ni gauna po 8 rublius mėnesiui/ 
bet iš to negali pragyventi. Ku­
rie neturi giminių, priima į se­
nelių prieglaudas, bet ten ma­
žai kas nori eiti. Kurie turi gi­
mines tų, į prieglaudas nepriima, 
nes tokius privalo išlaikyti gi­
minės. Tuo būdu, daugelis senu­
kų yra atsidūrę labai blogoje pa­
dėtyje.

Aš leidimą gyventi okup. Lie­
tuvoje turėjau šešiems mėne­
siams, bet išbuvęs tris mėnesius 
apsigalvojau grįžti atgal.

Neleido aplankyti net Juškos 
ir Radzevičiaus giminių

Dar išvykdamas iš Kanados 
galvojau pavažinėti po visą Lie­
tuvą ir pasižiūrėti, kaip žmonės 
gyvena kitose apylinkėse. Gal­
vojau pasiimti savo dukters sū­
nų ir išvažinėti visus Lietuvos 
kampe'ius. Labai norėjau nu­
vykti į Tado Yuškos tėviškę, nes

buvome susitarę. Taip pat no­
rėjau nuvykti ir į jau buvusio 
okup. Lietuvoje J. Radzevičiaus 
gimtinę, bet, gaila, negavau lei­
dimo. Laisvai galėjau gyventi 
Trakuose tik pas savo giminę 
ir važinėti į Vilnių kiek tik norė­
jau, bet kitur be leidimo va- 

: žiuoti nebuvo galima, todėl taip 
niekur toliau ir neteko nuvažiuo­
ti.

Kartą, mano dukters sūnus va- 
i žiavo sunkvežimiu į Vilkaviškį 
| parvežti kokio tai pečiaus ir siū­
lė man kartu važiuoti su jais, bet

1 aš bijojau.
| Važinėdamas tarp Trakų ir 
Vilniaus prie geležinkelių ma­
čiau dirbant moteris. Jos dirbo 
su kirkomis bęi kastuvais, tran­
kydamos nuo geležinkelio špalus. 
Taip pat mačiau daug moterų 
dirbant prie statybos darbų bei 
remontuojant gatves. Atrodo, 
kad ten dirba visi vienodai, tiek 
moterys, tiek ir vyrai.

Atsisveikinus su giminėmis į 
Leningradą atgal mane palydėjo 
dukters mergaitė. Ten reikėjo 
užpildyti blankus. Reikėjo vėl 
pažymėti kiek ko įsivežiau ir 
kiek ko išsiveju atgal. Visą tai 
man pagelbėjo mano palydovė.

Dainininkė
JUZĖ KRIšTOLAITYTĖ - 

DAUGĖLIENĖ,
buvusi Vilniaus operos solistė, 
išpildys koncertinę dalį Dr. K. 
GRINIAUS 100 METŲ GIMI­
MO sukakties minėjime Cicero, 
š. m. sausio mėn. 8 d. 2 vai. p. p.

Netikri vaistai
Vienas 'škotas eidamas mies­

tuko gatve pamatė lange para­
šytą skelbimą: “Kosulys ir per-

dšcddymas beregint pagydomas! 
Tik vienas šilingas!” Įėjęs vi­
dun nusipirko tame pačiame lan­
ge pastatytą bonkutę, parsinešė, 
išgėrė ir netrukus vėl atsirado

vaistinėje. “Visiškai nebegaliu 
kvėpuoti. Gerklė lyg būtų kli­
jais suklijuota”, sušvokštė.

— Tamsta ką nors pasidarei ?
— klausia vaistininkas.

— Taip, aš išgėriau ką tik čia 
pirktų vaistų...

“Išgėrėte? Bet, žmogau, tai 
juk buvo gumos skiedinys kalio­
šų padams suklijuoti”.

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
Pinigu taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
Metinis dividendas 4 S% išmokamas du kart per metus už 
visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi­
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne­
siniais išsimok ėjimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT - ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. S*ate St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskas 
Executive Secretary

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT / 
SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So, 49th Court
CICERO, ILLINOIS £065C 

Phone 656-030 I ”

LONG TERM
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

HOURS.9 8; Tues., Thurs. Fri. 9-5; Sat, 9 1; Wed. Closed

Rusijoje Lietuva skaitoma 
Mažąja Amerika

Leningrade rusai manęs klau­
sinėjo, iš kur aš esu. Aš jiems 
paaiškinau, kad esu atvykęs iš 
Lietuvos. Tada jie man pradėjo 
kalbėti, kad aš esąs iš Mažosios 
Amerikos, nes atrodo, kad jie 
Lietuvą skaito dar turtingu 
kraštu. Vienu žodžiu, senesnia- 
jai kartai okup. Lietuvoje gyve­
nimas yra nepavydėtinas, bet 
jaunoji karta, kuri su gyvenimu 
apsipras, atrodo, “susikombi­
nuos” neblogiausiai.

Baigdamas pasikalbėjimą pa­
stebėjau, kad J. Radzevičius grį­
žęs ir duodamas lietuvių klube 
pranešimą pasakojo, jog vieš­
bučiuose nesą vandens, tai An­
tanas paaiškino : “Turbūt tas J. 
Radzevičius perdaug norėjo pa­
traukti per dantį tuos komunis­
tus”. Ko, ko sako, bet van­
dens okup. Lietuvoje yra kiek 
tiktai nori. Aš gyvenau Tra­
kuose, kur ežere galėjau net 
maudytis vandenyje”... Taip ir 
Užbaigiau pasikalbėjimą su ne­
seniai grįžusiu iš okup. Lietuvos.

Dabar Antanas Straigis vėl 
gyvena Winnipege, kur turi tris 
namus. Vieną namą gavo dova­
nai iš mirusios Ginkuvienės už 
gerą priešmirtinį prižiūrėjimą. 
Dabar turi nuolatinį darbą, prie 
miesto savivaldybės. Sakėsi už 
10 darbo dienų gavęs 170 dol., 
tai atrodo, neblogas atlyginimas.

Pasikalbėjimas su Straigio 
šeimininke apie Rumuniją

Taip mudum besišnekant iš 
kito kambario įeina pagyvenusi 
moteris, kuri maloniai su manim 
pradeda šnekėti. Aš jos paklau­
siau : “Ar tamsta nebūsi rusė ?” 
Ji man griežtai atsako ne”. Aš 
esu gimusi ir augusi Rumunijo­
je, Skaitė mieste. Anksčiau mes 
gyvenome Transilvanijoje, ku­
rią valdė Vengrija, bet Stalinas 
po karo Transilvaniją grąžino 
vėl Rumunijai”.

“1958 met. ir aš buvau nuvy­
kusi į savo gimtąjį kraštą Ru­
muniją, kurią dabar valdo komu­
nistai. Kelionė man kainavo 11 
šimtų dolerių. Aš vykau per 
New Yorką, todėl man kainavo 
brangiau. Dabartiniu gyveni­
mu tenai aš nesu patenkinta ir 
nenorėčiau ten gyventi, nors ir 
aš pati esu kilusi iš neturtingos 
šeimos.

“Mačiau, kaip ten moterys 
dirba labai sunkius darbus, taip 
pat kaip ir vyrai. Ten būdama 
aplankiau savo seserį, kuri ma­
ne nusivedė į vieną mažą kam­
bariuką lyg norėdama prieš ma­
ne pasirodyti bei pasigirti. Ten 
stovėjo greta viena kitos sukimš­
tos dvi lovelės, pro kurias vos 
vos galėjau atidaryti duris. Lo­
velėse matėsi šiaudai, kurie bu­
vo apdengti paklode. Aš tai ma­
tydama labai susikrimtau, bet 
savo širdyje laikiausi ramiai ir 
nieko nesakiau. Tik vėliau pa­
galvojau, kad čia pas mus Kana­
doje ir kiaulės geriau gyvena, 
žmonės ten vargsta, todėl aš iš 
Kanados niekur ir nevažiuosiu. 
Esu jau 71 metų amžiaus, gau­
nu pensiją ir ko man daugiau 
reikia”. Taip užsibaigė mudvie- 
jų pasikalbėjimas. Atrodo, kad 
visuose rusų okupuotuose kraš­
tuose yra vienas ir tas pats.

FREE! 16 PIECE SET OF CURRIER & IVES

DINNERWARE
. . . lust open a savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account. 

Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now al ST. ANTHONY

OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE
AND SMALL INVESTORS

5%
EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st.

4%^
PER ANNUM

UNITS OF $100.00

Dividends Mailed
Quarterly

Now savings are Insured to $15,000.00 by F.S.L.I.C.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650

City Phone 242-4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburb* 656-6330 Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.
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Vliko pirmininko 
vizitas

Ketvirtadienį popiet atskrido 
į Čikagą neseniai išrinktas Vy­
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto pirmininkas Dr. Kęs­
tutis Valiūnas, norėdamas pa­
simatyti su Amerikos Lietuvių

Tarybos vadais ir kai kuriais 
savo senais pažįstamais, gyve­
nančiais šiame mieste, čia yra 
ir jo brolis, medicinos daktaras.

Svečią pasitiko O’Hare aero­
drome inž. A. Rudis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas.

Alto pirmininko lydimas Dr. 
Valiūnas padarė vizitą, miesto 
merui Daley, kuris buvo ir te-

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turitne visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems» Mes lai­
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu­
mus, taip pat

Manhattan ---- ’ i
marškinius,

Adam ir Disney
skrybėles ir * L*
Nunn-Bush 

batus.

bėra geras lietuvių draugas. Po 
to juodu atvyko į “Naujienų” Re­
dakcijų pas Dr. iP. Grigaiti.

Apie valandą laiko buvo pasi­
kalbėta įvairiais Lietuvos išlais­
vinimo reikalą liečiančiais klau­
simais. Naujajam Vliko pirmi­
ninkui, kuris tas pareigas per­
ėmė mažiau kaip prieš mėnesį 
laiko iš V. Sidzikausko’, rūpi pa­
sipažinti su veikiančiais įvai­
riose grupėse asmenimis ir siek­
ti, kad būtų sudaryti darnaus 
kooperavimo santykiai tarp 
veiksnių.

Dr. Valiūno įsitikinimu, Alto 
politinės veiklos laukas yra 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se, o Vlikas veikia “globališkai”, 
atseit, kitose šalyse Europoje, 
Pietų Amerikoje ir kitur.

Svečias sakėsi atvykęs į Či­
kagą trumpam laikui ir ketino 
grįžti namo penktadienį.

P TRUMPAIIJ

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

— Juozas Kikis praeitų metų 
Kalėdų antrą dieną paminėjo 
savo gimtadienį. Lygiai prieš 
76 metus Kikis gimė Vilkaviš­
kio vals., Alksnėnų kaime. 
Amerikon jis atvažiavo 1907 
metais. Jis tarnavo JAV ka­
riuomenėje Pirmojo Pasaulio 
karo metu. Gavęs pagrindinį 
apmokymą, jis buvo išsiųstas 
į Prancūziją. Karo metu jis 
buvo sunkiai sužeistas. Jam te­
ko ištisus metus pragulėti li­
goninėje. Grįžęs į Ameriką, 
Kikis ilgus metus dirbo vaisti- 
ninėje. Prieš dešimt metų Ki­
kis vedė E. Ragažinskienę. Da­
bar jis jau yra išėjęs į pensi­
ją. Su savo žmona jis gražiai 
gyvena savame apastamenti- 
niame name. Sukakties metu 
Kikis gavo daug sveikinimų 
ir linkėjimų geros sveikatos.

Mirus Frank Aiuikiui, 
gruodžio 30 dienos mirties 
pranešime netiksliai buvo už­
rašyta velionies pavardė. Vie­
toj Alvik, užrašyta Elvik. Ve­
lionies našlę ir kitus asmenis, 
turėjusius dėl to nemalonu­
mų, atsiprašome.

Naujienos

— Pedagoginiame Lituanis­
tikos Institute nuo sausio 7-tos 
pradeda dėstyti nauja lektorė 
dr. Viktorija Skrupskelytė, 
Chicagos Universiteto prancū­
zų kalbos ir literatūros profe­
sorė. Pedagoginio Lituanisti­
kos Instituto studentams ji 
dėstys lietuvių literatūros me­
todiką ir mokyklinę praktiką. 
Praktinį pamokų vedimo dar­
bą Instituto studentai atlieka 
Chicagos Aukštesniose šios Li­
tuanistinės Mokyklos klasėse.

— Aldona ir Justinas Valiai, 
gyv. 3122 S. Union avė., praei­
tą ketvirtadienį gavo Ameri­
kos pilietybės popierius. Eg­
zaminus išlaikė ir priesaiką 
padarė gruodžio 20 dieną. Va­
lys yra buvęs Kauno miesto 
savivaldybės ūkio skyriaus 
vedėjas.

— Albinas Rudinskas, pra­
leidęs Kalėdų šventes pas sa­
vo dukrą, sugrįžo į Cicero, bet 
apie sausio vidurį rengiasi iš­
važiuoti į Floridą, kad nerei­
kėtų tiek daug kęsti nuo žie­
mos šalčių.

— Penktadienio rytą savo 
namuose mirė Jurgis Miliūnas 
— Chicagos saldainių kara­
lius. Kiekvieną pikniką ir pik- 
nikėlį jis pasaldindavo lietu­
viškais saldainiais. Prie savo 
stalo jis kviesdavo svečius iš­
bandyti laimės, atspėti porą 
ar “lieką”. Miliūnas buvo

uruugi.bko būdo, visi jį mig­
davo. Be to, po pikniko jis vi­
suomet atsiskaitydavo, tuo 
tarpu kiti visokių saldumynų 
pardavinė toj ai stengdavosi
kaip nors pasprukti neatsitei- 
sus, išsikalbėti, o Miliūnas bu­
vo teisingas ir geras žmogus. 
Savo teisingumu jis visus ki­
tus išstūmė. Dešinioji jo ran­
ka buvo jo žmona Margareta, 
kuri jam visuomet padėdavo.

PAKAKS ABIEMS
— Tai už ką tave kaltina?
— Už pavogimą / naujo auto­

mobilio.
— O ar turi pinigų, — klau­

sia advokatas.
— Turiu tiek, kiek galima gau­

ti už pavogtą automobilį. Ap­
ginkite, pakaks abiems.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
TT's. namų, automobilių, 

( A gyvybės, sveikatos 
ŲSsfejr) ir biznio.

Patogios išsimoko- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LEO’S SINCLAIR SERVICE ' 
Leonas Franckus, Sav.

StfqS’^n^a^08’ transmisijo8 — 
(Standartines ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

aw.sy.at°ME NAUJUS NAMUC 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATU 

pataisymus aTATY

PeTRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO 

PR 8-3792
„___ g^3 WEST 69th STREET

Kas tik turi gerą skonį, 
Viskg perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEmn IMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų pi ekiu labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KRs!lSAVOSVA?nd v.ien.i.nt?^ Čikagoje lietuvio istaig., turinči. tei­
sę SAVO VARDU Siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuva. 

Ved®ia‘: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

INSURED

on savings accounts 
Ml ICE on ,nv®stment bonusNUO SAUSIO 1 D., 1967

DDSniTAli įskaitos apdraustos iki $15,000.
. RR°c!!ERSAAy’KGS AND WAN association 

a ———— - - - ------------------ CHICAGO ILLINOIS 60632

L,s Tou ‘R ART?

YOUR SAVINGS

UP TO 
^15,000 /

INSURED

Earn More al Hard Federal

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi­
tions can be made in any amount

Chicagoland’s Strongest

U STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

New Higher insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in­

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

O& / 5-9209

UUSTAHOARO
F E D E R Al* 

' AV ING5
' Chicagoland’s Strongest Avenue at Sacramento

Chicago, ttttnoto 60631

December •1966

Dear Triend:
Standard Tedarai 8a^8"yeat8 wa 
than 57 years. implications.

investment of $ • 8Bvlnas. Theca is no finer service - earning rate 
' aervice for w
\ anywhere*

> axrident also to those who use our popular Tassbook Savings Ac- 
i Service18 vise 8nVers are now receiving a magnificent 4-3/4% per 
į counts. Thes #. Bn<i they are receiving it quarterly, and having
I impounded for really great earnings.

1 in common manners and unbeatable earning rates is only a job
, 1 But serv service of safety. At Standard Federal Savings, safety
Jį half done holds true for our experienced and dedicated manager
1 18 ° nrotects your funds through their years of knowledge. And it holds

' 1 ment wnop protecUon provided by the Federal Savings and Loan Insurance
Bl tCUQ Nation - a permanent agency of theU.8. Government - which insures

1 COr ™ account to a new high of $151000 •

1 and service Is strength. That Is why Standard Federal Savings is Chicago* 
1 land’s strongest... strongest in high earning rates, safety and service.

1 Come in and let us show you how we can serve yox.

,1 s.vi«»

Tustin Mackiewich, Sr. 
Chairman of the Board

Justin Macklevridhi Jr* 
President

Every account Insured to $15,000 by the Federel String, and Loan Oarpow«*
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Kolektyvizmo fanatikai ir biurokratai
Maskvoje, kaip rašo profesinių sąjungų organas 

“Trud” (Darbas), yra 74,000 šeimoms priklausančių 
darželių, kuriuose darbininkai, smulkūs valdininkai ir 
įstaigų tarnautojai atliekamomis nuo darbo arba tarny­
bos valandomis užsiaugina daržovių, vaisių ir uogų. Be 
to, yra 597 priklausantieji miestui didesni ir mažesni 
daržai.

Tuose daržuose ir darželiuose užauginama apsčiai 
agurkų, ridikų, ropių, žemuogių ir t. t.. Dalį jų suvarto­
ja šeimos, kurios tuos žemės sklypelius apdirba, bet 
daug jų pasilieka nesuvartotų ir net nesuvalytų. O tuo 
tarpu miesto gyventojų masė jaučia vis labiau aštrė­
jantį daržovių ir vaisių trūkumą.

Kodėl gi iš to daržovių ir vaisių perviršio negali 
nusipirkti, kiek jiems reikia, tie maskviečiai, kurie tų 
darželių neturi? Jie negali dėlto, kad privatinė preky­
ba yra uždrausta.

Žmonės gali pirkti maisto produktus tiktai vald- 
džios kontroliuojamose parduotuvėse. Bet prof-sojuzų 
laikraštis sako, kad tų krautuvių administravimas la­
bai prastas. Jų vedėjai nenori supirkinėti daržovių iš 
mažų darželių. Jie perka tik dideliais kiekiais, ne ma­
žiau kaip vienos tonos.

Rezultatas yra toks, kad valdžios krautuvėse dar­
žovių dažnai trūksta, o mažuose darželiuose tomeitės 
(“pomidorai”), agurkai ir morkos genda lauke nesuva­
lyti, vuogos, obuoliai ir kiti vaisiai pūva.

Tačiau, jei privatus asmuo bando savo darželyje už­
augintą daržovę kam nors parduoti, tai jį areštuoja ir 
baudžia. “Trud” rašo, kad neseniai keli asmens, kurie

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING. AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Bandė pasidaryti siek tielč pinigo, parduočkrJ .re " 
želyje užaugintų produktų perviršį, buvo suimti iš­
statyti viešam išjuokimui, kaip “spekuliantai, netinkan­
tieji socialistinei visuomenei”.

Smerkdamas biurokratišką nesugebėjimą tvarkyti 
žmonių reikalus, laikraštis reikalauja, kad smulkios pri­
vatinės prekybos draudimas būtų panaikintas, ir siūlo 
įsteigti įvairiose miesto dalyse specialias krautuves, kur 
darželių savininkai galėtų savo produktus pardavinėti.

Prof-sojuzų laikraštis, žinoma, yra valdžios leidžia­
mas ir jos paskirtų ištikimų partijai asmenų redaguo­
jamas. Bet jau ir jie nebegali pakęsti tos nevykusios 
sistemos, kurit kenkia žmonėms.

Aišku, kad ta bolševikinio komunizmo sistema bus 
anksčiau ar vėliau nušluota.

BEVEIK JOKIŲ PERMAINŲ...
1966-tieji metai Lietuvoj pra­

ėjo neatnešę lietuvių tautai ap­
čiuopiamų permainų nei politi­
nėj padėty, nei kasdieniniame 
gyvenime. Vienintelė šiek tiek 
verta paminėti permaina tai — 
ne tiek iš malonės, kiek iš rei­
kalo įvesta nauja žemdirbių 
atlyginimo tvarka. Kaip visoj 
Rusijos imperijoj, taip ir jos ko­
lonija pavergtoj Lietuvoj nuo šių 
metų vidurvasario yra įsakyta 
mokėti kolchozų kumečiams va­
dinamąjį garantuotą atlyginimą, 
prisilaikant Maskvos nurodytų 
normų.

Prieš šešis mėnesius buvo įti­
kinėjama, kad žemdirbių atly­
ginimas pakeliamas kone kelerio­
pai. Bet dabar tie patys to padi­
dinimo gyrėjai bevertina jį 14 
nuošimčių (žr. Tiesos ved. str. 
gruodžio 21). Sprendžiant iš nu­
statytų normų, paprasto žemdir­
bio uždarbis dabar tenai turi 
siekti maždaug tarp 312 ir 540 
rublių per metus. Tad menamai 
pasiektasis 14 nuošimčių padi­
dėjimas teduoda nuo 38 iki 66 
rublių per metus arba maždaug 
nuo 3 iki 5 su puse rublio per 
mėnesį. Tad padidėjimas bus 
toli gražu neišėjęs toks apčiuo­
piamas, kaip buvo vaizduotas va­
sarą, pranešant “linksmą žinią,”.

Dabartinis atlyginimas, — jei­
gu jis iš tikrųjų toks, koks nor­
mose numatytas, — maždaug 
prilygtų nepriklausomos Lietu­
vos laikų žemės ūkio samdinių 
algoms, mokėtoms litais (skai­
tant dabartinio rublio vertę maž­
daug panašią į ano meto lito). 
Bet tarp tų algų ir dabartinių 
atlyginimų lieka dar labai svar­
bus skirtumas. Anuomet sam­
diniai gaudavo ne tik algą (su 
grūdų ar išeiginio drabužio prie­
du) , bet gaudavo ir visą išlaiky­
mą: darbo drabužius (su valyne 
ir baltiniais), nakvynės vietą

samdytojo namuose ir maistą, 
paprastai tą patį, kaip samdyto­
jo. Dabar imperijos dvarų sam­
diniai gauna tik atlyginimą ir 
daugiau nieko. Vietoj išlaikymo, 
leidžiama naudotis (tam, kas tu­
ri) sava troba ir 60 arų (beveik 
pusantro akro) žemės sklypeliu 
visai šeimai, nepaisant, keli šei­
mos nariai dirba kolchoze. Su­
prantama, kad esant tokiam at­
lyginimo lygiui, nė 14 nuošim­
čių padidėjimas labai apčiuopia­
mai nepraturtina.

Be to, tas “praturtėjimas” dar 
ir dėl kitos priežasties nublanks­
ta, būtent, kai paaiškėja, kad 
net ir už tą nežymų priedelį ne­
pavyksta gauti reikiamų prekių 
(Kaimo žmonės dar dažnai par­
duotuvėse išgirsta: “Nėra, ne­
turime”, — neseniai rašė Vals­
tiečių Laikraštis). Tik vienos 
prekės niekad ir niekur nepris­
tinga — degtinės. Kai žmogus 
negauna nusipirkti to, ko jam 
reikia, tokiose aplinkybėse susi­
daro stipri pagunda “atliekamą” 
pinigą pragerti ir bent tuo pa­
justi “gerovės pakilimą”...

Daugiausia kalbų praėjusiais 
metais Lietuvoj (irgi lygiagre­
čiai su Rusija) buvo apie kovą 
prieš chuliganizmą, nes padau­
žų, mušeikų ir net žudikų siau­
tėjimas pasiekė jokiais taikos 
metais dar neregėto masto. Iš­
leista naujų, daug griežtesnių, 
nuostatų padaužoms bausti, bu­
vo eilė bylų teismuose ir sunkių 
nubaudimų. Neperdidžiausia pa­
guoda iš tos aplinkybės, kad su­
gautųjų tos rūšies “didvyrių” 
pavardžių tik mažuma buvo lie­
tuviškų.

Nežinia, ar kad padaužos dėl 
bausmių baimės kiek nuščiuvo, ar 
tik kad laikraščiai susilaiko rašę 
apie jų žygius, bet į metų pąbai- 
gą atrodė, lyg padaužų klausi-

mas Lietuva] būtu nrrsmys. Ta 
čiau prie^pUoKu-vuiL..... pinoju­
siųjų metų Literatūros ir Meno 
numeryje (51) viena (dar iš ne­
priklausomybės laikų išlikusi) 
mokytoja rašė:

“Ar ne perdaug paviršutiniš­
kai tikimės išrausią viso pikto 
šaknis, jei pasodinsime chuliga­
nus už grotų, siusime į koloni­
jas, kiekvienoje gatvėje pastaty­
sime patrulius, kurie nustatytu 
laiku visus skrybėlėtus ir su gi­
taromis išgainios. Bet kur? Gal 
mes manome, kad staiga jie, 
įgąsdinti nuo ryto iki vakaro 
rymos prie knygų ir kals mate­
matikos formules? ...Įsigilinki­
me į šių paklydusių jaunuolių 
biografijas. Tragedijos siūlo 
galą beveik visada aptiksime šei­
moje. Palaidas tėvų elgesys, 
nuolatiniai girtavimai, peštynės, 
barniai, sukčiavimai, visokios 
rūšies kombinacijos — tai pikt­
žolės, kurios nuodija jauno žmo­
gaus sielą”.

Jaunuolių tragedijos siūlo ga­
lą mokytoja aptiko, bet čia ir su­
stojo. Nebeieškojo šeimų trage­
dijos siūlo galo: kur tų begalinių 
girtavimų, sukčiavimų ir “vi­
sokios rūšies kombinacijų” prie­
žastis ir paskata? O1 šis siūlas 
kaip tik vedą į rusų bolševikų 
Lietuvon atneštąjį “naują gyve­
nimo būdą” bei santvarką. Girta­
vimui pereitą vasarą irgi buvo 
paskelbta sustiprinta kova, bet 
tik viena ranka. Kita ranka te­
bepalaikomos visos sąlygos gir­
tavimui klestėti. Pastebima tik 
viena permaina: rusų valdžios 
blizginto  j ai liovėsi girtavimą va­
dinę “buržuazinių laikų atgy­
vena”. (E)

Mv į
(Kun. Martyno Ki

Apie 100 metų Lietuvos 
evangelikai palaikė ryšius su 
Indija, siųsdami savo sūnus — 
misijonierius arba pasiunti­
nius. Vienas iš pirmųjų buvo 
pasiuntinys Didlaukis iš Prie­
kulės parapijos. Jo paveiktas 
ten išvyko ir Kristupas Lokys 
su savo žmona Urte gimusia 
Baltryte. šiam žygiui buvo pa­
siruošęs ir Anskis Storosta iš 
Jonaičių, Šilutės apskrities, 
bet dėl blogos sveikatos nega­
lėjo vykti. Užtai jo sūnus Dr. 
Vydūnas buvo meile Indijai 
paveiktas, kuris savo kai ku­
riais raštais supažindino lie­
tuvius su indų dvasiniu gyve­
nimu. Pasiuntinys K. Lokys, 
veikęs apie 25 metus Indijoje, 
be abejo, įdiegė meilę mate­
rialiai ir dvasiniai skurstan­
čiam indui ir savo vyriausiam 
sūnui Kun. Dr. Hansui Lokiui. 
Jis išrenkamas net tos misijos 
(Gosnerio) direktoriumi. Jo ir 
jo tėvo meilės žodžiu ir darbu 
paveikti indai, dabar priklau­
sę nepriklausomai Gosnerio 
Ev. Liuteronų Bažnyčiai, In­
dijoje, išsirinko Dr. Lokį jų 
dvasiškuoju “tėvu”. Prie šio 
misijos darbo prisidėjo ir ki­
ti, ypač iš Prūsų Lietuvos kilę 
sūnūs ir dukros. Šį sekmadie­
nį — Trijų Išminčių Šventę — 
paminėsime Martyną Keršį, 
iš šlapšilės kaimo, Klaipėdos 
apskrities, mirusį praeitų me­
tų — 1966 m. — pabaigoje, 
lapkričio mėn. 28 d., Vak. Vo­
kietijoje. Martynas Keršis, bai-

OUR 78th YEAR

ST. PAUL. © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
I AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE.

yšys su Indija
ršio paminėjimas)

gęs Misijos Seminariją Berly­
ne, išvyko į Indiją veikti toje 
pačioje Gosnerio misijoje, 
Ranchi apylinkėje. Protarpiais 
grįžo į Tėviškę ir buvo kuni­
gu Doviluose, Priekulėje ir 
paskutinuoju nepriklausomy­
bės metu Juodkrantėje. Kun. 
M. Keršis buvo 6 metus net 
Indų Ev. Liut. Teologijos Se­
minarijos profesoriumi. Pa­
žymėtina’, kad jį slaugę sun­
kiausiu ligos metu jo auginti­
nė Kristina, kurią jis buvo ra­
dęs savo laiku Kūčių vakarą 
prie savo klebonijos durų, 
Priekulėje. Kun. M. Keršis ra­
do dukrą, o dukra mylimą tė­
velį. Jo mylimiausi namai Tė­
viškėje buvo Ginduliuose ir 
Dauparuose pas jo gimines — 
Purvinų šeimas. Ten dažnai 
rinkdavosi ir kiti jo giminės: 
Mikas ir Anė Mazūrai, Jonas 
ir Marija Dumpiai, Martynas 
ir Marija Žviliai, Pareigių šei­
ma ir kiti. Ne tik giminių, bet 
ir parapijiečių kun. M, Keršis 
buvo mylimas, o indai jį ne­
mažiau buvo pamilę. Jį mi­
nint mūsų Tėviškės bažnyčio­
je, Čikagoje dalyvaus ir In­
das ev. liut. Kun. Nirmal Minz, 
kuris šiuo metu yra doktoran- 
das Čikagos universitete, ruoš­
damas temą — Gandi ir Kris­
lus, — ir kuris pažino kun. 
Keršį iš Indijos laikų jį ap­
lankė ligos metu, Vak. Vokie­
tijoje. Senesnieji dar prisime­
na, kaip savo laiku pasiunti­
nys Kristupas Lokys iš Indi­
jos buvo atsivežęs indą į savo 
Tėviškę, tad malonu palaikyti 
šį malonų ryšį su indais ir 
mūsų Tėviškės bažnyčioje, pa­
siklausant šį svečią iš Indijos 
ir bendrai paminant mūsų Tė­
viškės sūnų, tarnavusį savo 
gimtinei ir Indijai. A. T.

Našlių klubas puikiai 
sulaukė naujuosius 

1967 metus
Chicagos Našlių Našliukių 

Draugiškas Klubas puikiai su­
laukė Naujuosius Metus Hol­
lywood salėje, 2117 W. 43 St. 
Jau prieš 7 vai. vakaro pradė­
jo salėn rinktis klubo nariai 
bei svečiai, klubo malonūs rė­
mėjai. Netrukus prisirinko 
pilnutėlė salė. Jurgio Joniko 
orkestrui grojant, sunku buvo 
nepalietus kitų laisvai pasi­
šokti. Nežinau ar kada nors ši 
Hollywood salė buvo turėjusi 
tiek daug publikos. Buvo ir 
tokių ponų, kurios, įsitikinu­
sios, kad nebus progos laisvai 
pasišokti, apleido salę.

$V>,000.
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$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicago j e.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes- turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

Klubo valdyba su pirminin­
ke ponia Maryte Neberieza, 
komisija ir darbininkais, turėjo 
smarkiai padirbėti, kad galė­
tų visiems patarnauti. Darbi­
ninkai — darbininkės ( gaila, 
kad negaliu jų visų išvardinti) 
atliko didelį darbą savo klubo 
gerovei.Jie visi užsitarnavo di­
delės padėkos. Publika, kaip 
atrodo, buvo patenkinta. Ta­
čiau, jeigu ir pasitaikė koks 
nederamas mažmožėlis, tai 
skaitlingoje publikoje jis pra­
nyko nepastebėtas.

Besižvalgant į visas salės 
puses, teko susitikti daug įvai­
rių organizacijų stambių vei­
kėjų ir šiaip žymių senų dar­
buotojų vyrų ir moterų, kurie 
atvyko laukti Naujųjų Metų. 
Prisiartinus 12 vai. nakties, 
pasigirdo visokiausi įvairūs 
muzikališki balsai ir šimtai 
draugiškumo bučkių bei vie­
ni kitų sveikinimai “Linksmų 
ir laimingų Naujųjų 1967 me­
tų”.
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PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ...................  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _____ ______ Closed All Day
THURSDAY ........ _ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .....      9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATU RD AY ___ ,_________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Klubo susirinkimas įvyks 
sausio 13 Hollywood salėje. 
Pradžia 8 vai. vakare. Nariai 
ir norintieji įsiračyti į klubą 
prašomi atvyktį paskirtu lai­
ku. Po susirinkimo muzika, 
vaišės. .... A. Jusas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSI EI 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

, 2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tal. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka­
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau­
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonuokite ARmitage 6-4346 

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

♦ Gen. Konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis atidarys Klaipėdos Uosto 
Mugę šio mėn. 22 d. Jaunimo 
Centre, 12 vai. Visa lietuviška 
visuomenė kviečiama atsilan­
kyti. (Pr).

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Telef.: P Respect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Tel. Ofiso: 847 ■ 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

♦ Tauragės Klubas kviečia vi­
sus į KAUKIŲ BALIŲ sausio 14 
d. 8:00 vai. vak. Marquette sa­
lėje, 6908 So. Western Ave. 
Kaukėms skiriamos vertingos 
dovanos. Gros Maskenball or­
kestras. Įėjimas $1.00. (Sk)

GRAŽIAUSIAS MELAS
— Kuomet einame į svečius, 

mano žmona apsirengia per 5 mi­
nutes.

Ofiso tel. 767-2141 Namp 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid. 388-2233
OFISO VALANDOS

Pirmad ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot. 
4455 So. CALIFORNIA, YArtis 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

express
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■E■■■■■■■■■■■■■«

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

;2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 i

sr«n n w urn*
AUTOMOBILI __ 

yti'PtHr.f CUUPU0

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208'Zz W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

Naujų Metų 
sutikimas per radijo

Sausio 1 d. per Sofijos Bar­
čus radijo šeimos valandėlę 
buvo transliuojama Alvudo 51 
radijo valandėlė. Vaikų teatro 
direktorius Alfa Brinką įspū­
dingai paskaitė savo paruoš­
tą Naujųjų Metų sveikinimą 
su nuoširdžiais linkėjimais 
mažiesiems ir didesniesiems 
klausytojams. Vėliau buvo su­
vaidintas radijo montažas, ku­
riame pasirodė šešiametė B. 
Tautkutė, dešimtmetės B. Kekš 
taitė ir N. Ambrozaitytė, vie­
nuolikmetė V. Sobieskytė ir 
trilikmetis L. Spačkauskas. 
Klausytojai išgirdo linksmą 
žinią, kad prie Alvudo Vaikų 
tearo steigiama Baleto stu­
dija, kuriai vadovaus balet­
meisteris Simas Velbasis. Stu- 
dijon bus priimami vaikai 
nuo 6 metų amžiaus ir vyres­
ni. Apmokyti baleto vaikučiai 
dalyvaus Alvudo didesniuose 
parengimuose. Studijos pamo­
kos vyksiančios Jaunimo cent­
ro patalpose. Baleto pamokos 
vyksiančios vieną kartą kas 
savaitę ir už tai bus imama 
penketą dolerių; gi už nepasi­
turinčius apmokėsią Alvudo 
mecenatai. Baleto studijon re­
gistruotis galima kiekvieną die 
ha nuo 4 v. p. p. tel. GR 6-1621. 
Pranešėjai pažymėjo, kad Al­
vudo Baleto studija jau nu­
mačiusi pastatyti Čaikovskio 
Spragtuką. Iš savo pusės norė­
tume palinkėti naujai besiku­
riančiai baleto studijai pasise­
kimo ir mes lauksime pirmo 
pasirodymo.

M. S-nė

PIETŲ LAIKAS

— Kada jūs valgote pietus?
— Paprastai, pirmą valandą, 

bet, kai turime svečių, tai palau­
kiam kol jie išeina.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo metinis parengi­
mas įvyks šeštadienį, sausio 7 d., P. 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus 
skanių valgių ir gėrimų, meninė pro­
grama ir geras orkestras. Visus pra­
šome atsilankyti.

— Metinis susirinkimas įvyks sau­
sio 10 d. 7:30 vai. vak.

Valdyba ir Komisija

— S. L. A. 260 kuopos narių meti­
nis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 8 d. 2:30 vai. popiet, adresu 
2549 W. 71st St. Malonėkite atvykti. 
Valdyba pateiks raportus iš savo 
veiklos. Taipgi įvyks narių tradicinis 
pobūvis ir kavutė. Lauksime.

Valdyba

,— Krakiškiu Draugiško klubo meti­
nis susirinkimas įvyks sausio mėn. 8 
d. 1967 m. 2 vai. po pietų Club Maple­
wood svetainėje, 4256 So. Maplewood 
Ave. Susirinkimas yra labai svarbus, 
nes reikalinga baigti 1967 metams 
Valdybos rinkimas. Be to, paskutinis 
laikas apsimokėti nario mokestį už 
1966 metus ir susitvarkyti už 1967 me­
tus. Klubo Valdyba

Dvieju Metų Mirties Sukaktis

VINCENTAS RAKAUSKAS

3122 So. Lowe Ave.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKISv»i'.
KVIETKIN1NK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Y Ards 7-730B

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

• - Telef.: GRovehill 6-2345-6

V 1410 So. 50th AVE., CICERO
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

* - - . . ------- .. - ...........

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVI N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

/—.. ....................... ......
Pardavimas ir taisymas

BALYS TV ir RADIO 
Dovanų ir plokštelių krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

SVEIKIAUSIAS ŽMOGUS
— Eisu sveikiausias žmogus. 

Niekuomet nemoku gydytojui.
— Aš tai žinau. Tavo gydyto­

jas man pasakė.

STEREO 
RADIJAS 

PUIKUS•NEBRANGUS 
GALIMA PRIJUNGTI DAR 2 

GARSIAKALBIU, PATEFONĄ, 
MAGNETOFONĄ 

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

ŽINO KĄ DARO
— Kam tu vediesi kondukto­

rių į bufetą?
— Kad traukinys manęs nepa­

liktų.

Mirė 1965 metų sausio mėn. 
7 dieną. Gimęs Lietuvoje.

Palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, 
pagal tėvus Kausteklytė, 2 anū­
kės: Caroline Cottingham, jos 
vyras Jerry ir Joanne Brown, 
jos vyras Jerry, 3 proanūkai, 
švogerka Mary Eiduk, jos vyras 
Kazimieras ir šeima, kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, anūkės, proanūkai 

ir giminės.

John F. Endeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

r

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
......—— .... nu.

■ ■■ — 1.1 II—|

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL.
arba 

skambinti telefonu iš ryto ar
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

.............. i ir...... ..................... ■■■..............................■/

A. A.

PETRONĖLĖ BALTRUŠAITYTĖ - 
LIŪDŽIUVIENĖ

Gyv. 19755 Upper Terrace, Euclid, Ohio

Po sunkios ligos mirė 1967 metų sausio mėn. 5 d. 11 
vai. ryto.

Kūnas pašarvotas Jockubs Funeral Home.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, sausio mėn. 7 d., 9 vai. 

ryto.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan­
gas daryti įtakos į krašto politikų. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Cihcago, Rl. 60608

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

JURGIS MILIŪNAS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

IIKIBHIIIIIIIIIBIIIiaillEKKIlIlIfllBSIIE

Reikalingas spaustuvės darbininkas, 
dirbęs prie spausdinamų mašinų 

arba norįs šio amato pramokti. Rašykite: 
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 
arba telefonuokite: HAymarket 1-6100 

IBIlIBBBIBBBBHIBiaBllBBilBIBSIBlBlIIlSS

Gyv. 720 East 92 Place, Chicago, Ill. 60619
Mirė 1967 m. sausio 6 dieną, 1:00 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje. 

Jurbarko valsčiuje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Margareta, gimusi Petraičiūtė, Miliūnienė; 

dvi podukros: Margareta Vysthers, josios vyras John ir jų šeima; 
Frances Vogei, josios vyras Malvin ir jų šeima; 5 anūkai, 4 proanū­
kai ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai; Liet. Darbininku Sus. 72 
kuopai; Utenos Aps. Draugiškam Klubui; Žemaičių Kultūros Klubui; 
Am. Liet. Piliečių Klubui; Joniškiečių Labdaros Klubui. Ch. L. Suval­
kiečių Draugijai; Upytės Draugiškam Klubui; Žagariečių Klubui ir 
Eržvilko Klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, sausio 9 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jurgio Miliūno giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona ir giminės.
Informacijai skambinti tel. YA 7-3401.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Start the New Year Right 
with a Job at
TELETYPE 

STENOGRAPHERS 
CLERK - TYPISTS 

KEYPUNCH OPERATORS 
WE OFFER:
TOP SALARIES • EXCELLENT BENEFITS 

PROMOTION FROM WITHIN. 
CONVENIENT LOCATION.

IF YOU HAVE:
Good skills High School 

Call: AL PILGRIM
676-1000, Ext. 5457 

TELETYPE CORPORATION 
5555 West Touhy Avenue 

SKOKIE, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

REGISTERED NURSES 
AND L. P. Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing gervice. Many employee benefits.

Call 213 — 721-5151
Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

SALES LADIES
PART TIME

WILL TRAIN

PHONE FOR INTERVIEW

MARTHA
BRIDAL SHOPPE

4936 So. Ashland Ave.
434-5252

APPLY TO-DAY 
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER
HIGH SCHOOL
LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uni­
forms furnished. Employer & emplo­
yees contribute to the Illinois Munici­

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

SANDWICH MAKERS 
ALSO 

GENERAL 
RESTAURANT WORK

No age barrier. Steady year 
around work. Meals & uniforms 
furnished. You are welcome 

here. — Des Plaines Area.
Phone 827-7375 
MR. MEZZANO

DAY OR NIGHT SHIFT
LIGHT ASSEMBLY
Clean work. New Plant. 

United Controls Corporation.

29 W. FULLERTON
ADDISON.

543-3502
TYPIST-CLERK 

GENERAL OFFICE 
$65 Week 

AIR LINE EMPLOYEES ASSOC. 
5440 So. Cicero PO 7-3380 

Mrs. FOSTER

REGISTERED NURSE 
To Supervise Small 

Nursing HOME 
Also 

NURSES AIDES 
296-4600

6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

OFFICE WORKER 
EXPERIENCED

ACCUR.WZ TYPIST WITH FIGURE 
A?PTITlTLE

Neat appearing person with pleasant 
telephone voice. Fluent English.

Good starting salary, fringe benefits. 
Noar North Side Location.

467-4560

A JOB WITH A FUTURE 
IN 

CHILDREN’S HOME
FOR 

HOUSEMOTHER 
&

PRACTICAL NURSE
Excellent working conditions. Full 
maintenance. Many benefits. Live in. 
Call between 8:00 A. M. and 5:00 P. M.

EU 6-8247

CLEANING WOMAN
1 Day per Week. Excellent pay. 

Congenial home in 
Berwyn area.

ST 8-8675

REIKALINGA 
PATYRUSI MOTERIS 

BENDRAI NAMU RUOŠAI 
2 ar 3 dienom savaitėje. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Geras susisiekimas. 

Skambinkite vakarais 
tel. 944-1778

AUKLĖ
Gyventi vietoje. 5 dienos savaitėje. 
3 vaikai, vienas mokyklos amžiaus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Gera 
šeima tinkamam asmeniui. Turi mo­

kėti šiek tiek angliškai.
OAK LAWN

Telef. NE 6-2230 arba LU 5-2068

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

NURSES AIDES
Convalescent Center in Evanston, 
7—3 or 3—11. Good starting salary. 

Paid vacation, profit sharing.
5 days.

Mr. BROWN or Mrs. WILSON

UN 9-1300

R. N’S OR L. P. N’S
For Ladies Retirement Home. 

11:00 — 7:00 & 3:00 — 11:00.
FULL OR PART TIME

Women for Dining Room.
Live in or out.

323-2250

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir vai­
kų priežiūrai. 3 vaikai, du mokyklinio 
amžiaus. Dirbamos 4 ar 5 dienos sa­
vaitėje. Gyventi vietoje. Privatus 
kambarys ir vonia. Geras atlygini­
mas. Maloni aplinka. Gera šeima tin­
kamam asmeniui. Highland Park. 

Telef. 432-0149. Collect.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkiŲ
BANK TRAINEE

N. C. R. PROOF MACHINE 
Liberal Employee Benefits 

35 Hour Week.
Call Mr. Frye.

NATIONAL BANK OF 
NORTH EVANSTON 

2951 Central St., Evanston 
UN 9-2110

ACCOUNTING CLERK
Minimum 2 years exper. Variety of 
interesting work. Growing co. Some 

accounting education desirable. 
Located in Elk Grove Village.

921-3785
Mr. DORRIGAN

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia____

WAREHOUSE MAN
H. S. GRAD.

Duties inclcde Shipping, Receiving, 
Waiting on Customers, Checking Stock, 
Putting Stock Away, Filling Orders.

Experience with tools or 
mechanics helpful.

Right person will be pleased 
with what we can offer him.

282-2662

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

37y2 HOUR WEEK 
Excellent Working Conditions 

Full Company Benefits

MR. BAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

PLANT WORKEBS
• SKILLED
• SEMI-SKILLED

Interesting work, top wages, excellent 
future for man with mechanical 

ability.
MR. GANDY

Near Wolf and Touhy
774-1134

PLASTIC SHEET EXTRUDER 
OPERATOR

AND SET-UP MAN 
EXPERIENCED

Full or part-time. Any shift.
Also need 

MODELMAKERS 
AND MATERIAL HANDLERS.

Chance to grow with a progressive, 
rapidly expanding company. Gooc 
wages, hospital plan, sick benefits, 
life insurance, paid vacations and 

profit sharing.
PLASTOFILM INC.

916 W. UNION AVE., 
WHEATON

An Equal Opportunity Employer

INVENTORY CONTROL

No typing required.
Customer contact. Steady.

Room for advancement.
Phone 537-8400

FOREMEN
PUNCH PRESS FOREMAN 

PLATING FOREMAN
Second Shift. Modern, progressive 
company, profit sharing, paid hospita­
lization and medical plan, free life 

insurance, liberal vacation plan.
DeMUTH STEEL PRODUCTS 

9515 Seymour Ave. Schiller Park

MEN
TO DRIVE TAXI CABS.

Full or part time.
Health and Welfare. 

Hospitalization. Top earnings.
RA 3-9099_

FITTER AND TAILOR 
Must talk English. Position im­
mediately available. Salary open.

MURRY’S CLOTHES 
7847 So. Halsted St. 

ST 3-9115

FOREMAN & MECHANIC 
FOR LARGE CHRYSLER 

DEALERSHIP 
STEADY WORK 

Call Mr. OKON
AT 

354-8000

IMMEDIATE OPENINGS 
AUTOMOTIVE PARTS & 

ACCESSORIES SALESMAN 
EXPERIENCED 
STEADY WORK 

Phone for appointment 
333-8700

IMMEDIATE OPENINGS!

MACHINISTS
Machine Tool Mfr. in Skokie needs 

experienced
LATHE OPERATOR 

for new Hardinge chucker; 
experienced

MILLING MACHINE OPERATOR
AND

SAW MACHINE OPERATOR.
Call the

I. O. JOHANSSON CO.
7248 N. St. Louis

OR 3-9234
Ask for Harold Mueller

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HIRING NOW
FOR

GOOD JOBS
If you are seeking a permanent job that is 
free from layoffs and have at least 2 years 
of high school, phone for an interview ap­
pointment for one of the jobs we have in 
our warehouse and production departments. 
We can offer you job security, good rates and 

excellent company benefits.
No experience needed.F DE’SOTO

CHEMICAL COATINGS, INC.
300 State Street

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

757-5100 Ext. 56
(Aii Equal Opportunity Employer)

Security and opportunity for
♦ WELDERS
♦ FITTERS
♦ BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.
U. S. RAILWAY EQUIPMENT 

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

CICERO 2 BUTŲ SPECIALUS, mūri­
nis — 31st ir 55th Ave. apylinkėje, ne­
toli mokyklos, krautuvių ir transpor- 

tacijos, gazu šildomas, $16,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. 

BI 2-2162

NUOŠIRDI. PADĖKA p. Svobodai, 
realsteitininkui. 3739 W. 26th St., Chi­
cago ir 2134 So. 61st Ct., Cicero už ge­
rą patarnavimą. Jis padėjo man par­
duoti nuosavybę 5510 W. 25th Place, 
taip pat nupirkti gražų apartamentą 
6730 W. 21st St., Berwyn, su visišku 
pasitenkinimu. Mrs. Anna Rubin

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN — EXPERIENCED
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. 

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
o Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

POLICE PATROLMEN 
PROFESSIONAL CAREER

• Position with Prestige in an Outstanding Community
• Employment Security. • Excellent Retirement. • Annual Pay Review
• Liberal Vacation. • Liberal Sick Leave. • Village-provided Health 

Insurance. • Promotions based on merit and examination.
• Competitive Entrance Examination.

If you are a U.S. citizen, 21-35 years old, at least 5’9” and 150 lbs., possesing 
a high school education, have good vision (at least 20-30 in each eye without 
glasses), and no police record, you may be eligible to join the Glenview 

Police Department. Aplications at 
GLENVIEW POLICE STATION 
965 Pine Street, Glenview, Illinois 
Applications Must Be Returned By January 10th. 

ALSTATE~INSURANCE CO.
7770 Frontage Road, Skokie, Illinois 
INSURANCE CLERK TRAINEES

Beginnig clerical positions with a growing company. Many company 
benefits, opportunity for advancement. Excellent working conditions.

___  Sears merchandise discount and profit sharing.
Typing not necessary. Company bus from Northwest Chicago.

Hours 8 A.M. to 4:15 P. M. For an appointment- call:

CO 7-6800, Ext 339
DAY SHIFT

LIGHT ASSEMBLY
Clean work. New plant. 

United Controls Corporation.
29 W. FULLERTON 

ADDISON.

543-3502
A—1

TOOL & DIE MAKERS 
ALSO 

MACHINISTS
Min. 5 Yrs. Exp., Call 
622-4900 FOR APPT, 

or come in 
2031 N. PARKSIDE

CHEMIST
Knowledgeable in surfactants seque­
stering agents and cleaning com­
pounds. Experience in all types of 
metal cleaning desirable. Ph. D. pre­

ferred, but not necessary.
CONTACT BY MAIL:

E. L. KOY, 
CORAL CHEMICAL CO.

135 LeBaron St. Waukegan, Ill.

GRILL AND COUNTERMAN
NO EXPERIENCE NECESSARY.

WILL TRAIN.
Neat appearing. — Full time. 

Good opportunity.
APPLY —

1150 So. KEDZIE

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINE
MAINTENANCE MAN
PLASTIC BAG MACHINE 

SET UP MAN, 
trouble shooter and adjuster needed 

on specially designed machines. 
Knowledge of mechanics and 

electrical sircuits.
Permanent. Paid vacations and 

hospitalization.
PHONE

PO 7-2867
FOR AN INTERVIEW

AMERICAN GASKET & 
RUBBER CO.

HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR

PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting 
wages. — Excellent company benefits.

Apply today.
9509 WINONA

SCHILLER PARK, ILL.
Call 625-6392

or apply in person.
MESSENGER

Opportunity for a retired man, who 
wishes to remain active. Age to 55. 
Light misc. Clerical duties. Illinois 
drivers license required. Neat ap­

pearance essential.
Free insurance program. 

DARLING & CO.
4201 So. ASHLAND

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė --- Pardavimui I Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ m BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• P A. TVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

APŽIŪRĖKITE ŠĮ SEKMADIENĮ nuo 
12 iki 5 vai. 5 kambarių bungalow su 
valgomu, kilimais, užuolaidomis ir ki­
tais priedais. Tuojau galima užimti. 

3520 W. 65th Place. 
ŠIMAITIS REALTY 

2737 West 43rd St. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 1 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas*
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS" KAMBARYS nauja- 
me name. Privatus Įėjimas, privatus 

dušas. Pamatyti visada.
2953 WEST 71st ST.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS prie 2 
vyrų. Galima valgį pasigaminti. Ne 

brangiai. Joė Baltrūnas. 
7034 So. BELL AVENUE

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
pilnu įrengimu. Nebrangi nuoma. 

3206 So. HALSTED ST. 
Telef. VI 7-3885 — FR 6-6061

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI beis- 
monte vyrui’ ar moteriai. Apšildomi 

su ar be baldų. Tel. GR 64364

IŠNUOMOJAMI 5 KAMBARIAI 
$85.00 Į MĖNESĮ.

Space Heater. Galima pamatyti penk­
tadienį, tarp 6—7 vai. vak. 

Sekmadieni nuo 10—12 vai. ryto.
5230 WEST 24th STREET, 

CICERO, ILL.
Tel. 562-5583

SKAITYK FAT'"’ TR PARAGINK 
•J "U.' SKAUTY’fT

1 . -j : i e N ..

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba­

rius. Modernus ir švarus namas. Nau­
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me­
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di-

' delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
ke. $27,800.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie­
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge­
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly­
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge­
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000. .

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

N ORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454 

32 & MORGAN
Labai gražioje apylinkėje, ant 32 gat­
vės, netoli Morgan, vienoje iš gra­
žiausių Bridgeporte, yra parduodamas 
labai geras Bungalow, 7 kambariai 
savininkui. Plus 2 butai, kurie atneš 
$135 pajamų mėnesiui. Taigi nuomi­

ninkai jums jį išmokės.
Skambinkite stebukladariui 

MICHAELS dabar 
254-8500

GERAS INVESTAVIMAS! $10,900 už 
mūrinį 7 butų, 7x4 kamb. namą. Gazu 
šildymas. Turi greitai parduoti dėl 
palikimo. Arti University of Chicago 

Circle Campus. 
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

GERIAUSIA REKOMENDACIJA AL­
BERTUI J. SVOBODAI, 3739 West 
26th St., Chicagoje ir 2134 So. 61st Ct., 
Cicero, už suteiktą patarnavimą per­
kant nuosavybę ir tarpininkaujant 
gauti gerą paskolą. Mes mielai jį re­

komenduojam kiekvienam.
Mr. & Mrs. Abel Palacio 

4229 W. 25th St.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių 

" HOUSEKEEPING 
MAIDS & JANITORS

Now that the Holidays are over start 
the New Year right by applying 

here.

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL
Memorial Hospital
3249 S. OAK PARK AVE., 

BERWYN

BUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Free life insurance.
7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220
— SATURDAY, JANUARY 7, 1967
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